chum incitavit ad scribendum consuetudines monachorum.

CAP. CIX. Dietgerus<sup>88</sup> abbas a Latinis Theogorus, a Theutonicis<sup>89</sup> quibusdam Theokarius dictus, domini Wilhelmi abbatis primo discipulus, deinde in monasterio sancti Georgii abbas tertius, actandem Metensis episcopus aliquantisper administrato episcopo sepultus est in Cluniaco. Et hic quoque Tractatum unum de Musica scribit, in quo de ejus inventione, et numeris, ac proportionibus juxta Arithmeticos breviter quidem, sed satis subtiliter agit.

CAP. CX. Udalricus<sup>90</sup> Ratisponensis Ecclesie canonicus, ac postmodum Cluniacensis monasterii monachus, multae scientiae multaeque patientiae vir exstitit, quippe qui multas corporis molestias immissas a Domino, multasque a falsis fratribus sibi irrogatas injurias patienter tulit. Hic multas scribit ad diversos epistolas, reprehendens eos qui erant reprehendendi, collaudans eos, qui erant exhortandi. Scripsit etiam venerabili Wilhelmo abbati epistolam, in qua reprehendit eum propter irregularem ejus, quam ex Germanicorum abbatum usurpatione, licet simpliciter, portabat cappam, docens eum non debere transgredi habitum sibi subditorum, cum sciret scriptum: *Ducem te constituerunt, esto in illis, quasi unus ex illis*<sup>91</sup>. Tunc impleta est Scriptura, quae dicit: *Corripa sapientem et diliget te; doce justum, et festinabit accipere*<sup>92</sup>. Continuo enim, ut una manu accepit epistolam, cappamque sensit reprehensam, cum altera manu nunquam reinduturus, abstraxit eam, nec distulit, donec perlegeret epistolam. Composuit quoque vitam et epitaphium Sancti Hermanni ex Marchione monachi filii ducis Berchtaldi fratris Gerhardi Constantiensis episcopi. Praeterea scripsit volumen consuetudinum Cluniacensium monachorum, quod pene legitur ubique terrarum.

CAP. CXI. Meginhardus<sup>93</sup> Herbipolitanus episcopus scribit in Cantica canticorum explanationem, opus eximium.

CAP. CXII. Ponizo<sup>94</sup> Sutriensis presbyter Gregorii<sup>95</sup> septimi temporibus scribit excerpta de canonicis.

CAP. CXIII. Deusdedit<sup>96</sup> cardinalis eisdem temporibus scripsit contra Guibertinos.

CAP. CXIV. Gotschalvus<sup>97</sup>, monachus Bechingae, scripsit inter alia libellum quatuor sermonum, quorum primus de conceptione sancti Joannis

A Baptistae, secundus de sancta Maria, tertius de dispersione apostolorum, quartus de initio Evangelii secundum Matthaeum.

CAP. CXV. Placidus<sup>98</sup> cenobii Nonantuliani prior, scribit contra investituras et iniquam potestatem quarti Henrici.

CAP. CXVI. Geraldus<sup>99</sup> vir doctus apud monasterium Sancti Blasii monachus factus, vitam religiosam aliquandiu duxit, qui inter alia commentum super dialecticam scripsit. Scripsit praeterea satis utilium collectas sententiarum.

CAP. CXVII. Rudpertus<sup>100</sup> Magnus, magnum et mirabile scientiae donum assecutus, apud Leodium in monasterio Sancti Laurentii regularibus disciplinis a puero institutus, deinde Sigibergensis monachus; ad ultimum Tuitiensis abbas constitutus anno Domini 1111 sub quarto Henrico scriba doctus scribere exortus, usque Lotharium tertium<sup>101</sup>, et sub eo annis scripsit plurimis. Verum ubi vel quando, vel quomodo gratiam scribendi perceperit, ipse in opere suo, quod de gloria et honore Filii hominis fecit, libro duodecimo pandit. Librorum vero, quos scripsit, alios in archiepiscopi Coloniensis, alios Denonis<sup>102</sup>, Sigibergensis abbatis, ac postmodum episcopi Ratisponensis nomine attulavit pro eo, quod eum uterque illorum impulerit ad scribendum. Hic in libro de glorificatione Trinitatis et processione Spiritus sancti unam ad Honorium papam, in libro secundo de divinis officiis ad venerabilem Chunonem Ratisponensem, alteram scribit epistolam continentem omnem librorum suorum summam. Scribit ergo Commentum in Job, librorum decem tractatus; in Evangelium Joannis librorum quatuordecim. Opus de operibus sanctae et individuae Trinitatis, librorum quadraginta duorum, opus in Apocalypsim librorum duodecim, opus in duodecim minoribus prophetis librorum triginta, opus de victoria Verbi Dei librorum tredecim, opus de gloria et honore Filii hominis in Evangelium secundum Matthaeum librorum totidem, opus ex libris de glorioso rege David, et opus in Cantica canticorum septem libellis expliciunt. Scribit et opusculum trium libellorum sub Dialogo Judaei et Christiani de sacramento fidei, et opus de glorificatione Trinitatis et processione Spiritus sancti; libros quoque de Meditatione mortis quos paulo antequam moreretur, inchoavit et morte praeventus consummare non potuit. *Hucusque codex Mellicensis.*

<sup>88</sup> a. Ch. 1070. <sup>89</sup> f. Teutonicis. <sup>90</sup> an. Chr. 1070. <sup>91</sup> Eccli. 33. <sup>92</sup> Prov. 9. <sup>93</sup> I. an. 11. an. Ch. 1033 vel 1088. <sup>94</sup> alias Bonizo. an. Chr. 1070. <sup>95</sup> sic locum expleo. <sup>96</sup> an. Chr. 1070. <sup>97</sup> inc. aetat. <sup>98</sup> an. Chr. 1070. <sup>99</sup> inc. aetat. <sup>100</sup> 1120 <sup>101</sup> al. secundum. <sup>102</sup> Chunonis.